PAGE

                                                                       [image: image1.png]) E

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	24
	»
	мая
	20
	22
	      г.

	№
	128

	с. Перегребное

О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

Перегребное от 14.06.2020 № 159

«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Передача гражданами в

муниципальную собственность

приватизированных жилых помещений»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Приказом МЧС России от 31.05.2012 № 306 «О признании утратившим силу приказа МЧС России от 18.06.2003 № 313», Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 3 декабря 2021 года № 537-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений» (далее - Регламент), утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 14.06.2020 № 159 изменения, согласно приложению:
2. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное.
Исполняющий обязанности главы администрации
сельского поселения Перегребное

Д.Ф. Мельниченко
Приложение

к постановлению администрации
сельского поселения Перегребное

от « 24 » мая 2022 г. № 128
Изменения, вносимые в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений», утвержденный постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 14.06.2020 № 159 (далее –Регламент)

1. По всему тексту административного регламента слова «Единый и региональный портал», «Единый или региональный портал», «региональный портал» в соответствующих числах и падежах заменить словами «Единый портал» в соответствующих числах и падежах.
2. Пункт 1 раздела I дополнить абзацем следующего содержания:

«Структура административного регламента предусматривает машиночитаемое описание процедур предоставления муниципальной услуги, обеспечивающее автоматизацию процедур предоставления муниципальной услуги с использованием информационных технологий, в соответствии с требованиями, установленными уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере информационных технологий федеральным органом исполнительной власти.».

3. Абзац 8 пункта 3 раздела I Регламента исключить.
4. В абзаце 6 пункта 27 раздела II Регламента слова «правилам пожарной безопасности» заменить словами «правилам противопожарного режима в Российской Федерации».

5. Раздел II Регламента дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:

«31.1. Предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме не предусмотрено.».
6. Абзац 11 пункта 13 раздела II изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в подпунктах 1-5 пункта 13 административного регламента, заявитель должен представить самостоятельно.».

7. Абзац 1 пункта 14 раздела II изложить в следующей редакции:

«14. Документы, указанные в подпунктах 6-9 пункта 13 административного регламента (их копии, сведения, содержащиеся в них), Отдел запрашивает в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных им организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в рамках межведомственного информационного взаимодействия. Указанные документы могут быть представлены заявителем по собственной инициативе, за получением которых он может обратиться в уполномоченные органы через МФЦ.»
8. Наименование раздела III Регламента изложить в следующей редакции:

«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

9. Пункт 32 раздела III Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, устанавливаются в соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры от 30.03.2018 № 82-п «О стандарте обслуживания заявителей в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре».».
10. Абзац 3 пункта 46 изложить в следующей редакции:

«- постановлением администрации сельского поселения Перегребное от 13.12.2021 № 279 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов местного самоуправления сельского поселения Перегребное и их должностных лиц, муниципальных служащих».».

11. Абзац 4 пункта 46 исключить.

Согласовано:

Заместитель главы администрации по ЖКХ,

обеспечению жизнедеятельности и управлению

муниципальным имуществом,  заведующий

отделом  обеспечения  жизнедеятельности и

и управления  муниципальным  имуществом

администрации сельского поселения Перегребное

Д.Ф. Мельниченко
И.о. заместителя главы администрации

по социальным и организационно правовым вопросам
администрации сельского поселения Перегребное                                Е.Н. Туринцева
Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 24.05.2022 № 128 «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Перегребное от 14.06.2020 № 159 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача гражданами в муниципальную собственность приватизированных жилых помещений»
Разослать:

1. Администрация сельского поселения Перегребное     – 1 экз.

2. Отдел обеспечения жизнедеятельности и управления муниципальным имуществом администрации сельского поселения Перегребное – 1 экз.

3. Отдел правового обеспечения муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное -1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный специалист отдела

правового обеспечения, муниципальной

службы и социальной политики администрации

сельского поселения  Перегребное

Е.К. Власова